Quatuor nominis Job interpretantur. Prima.

Secunda.

Tertia.

4
 Heet aliis etiam quam plurimis virtutum splendoribus effulgeret, ab hac tamen potissimum nomine accepit. Quarta denique hujus nominis interpretatio est D. Cypriani adversus Judæos, ubi illud interpretatur, ac si idem sit quod « charissimus Deo, » quod quidem ex ipsa nominis sive Hebræi, sive Syriaci Arabice etymologia erui posse non immerito perquam difficile censeo Pineda; hanc tamen interpretationem ipsi vero optimo congruere nemo prudens inficiabitur, quandoquidem ipsemet Deus de ipso aperte testetur, *Job* I, 8, « quod non sit ei similis in terra, homo simplex et rectus: » ita ut in Jobo, tanquam filio suo charissimo, præ cæteris dilecto, sibi maxime Deus complacuerit, quemadmodum illa verba in talibus circumstantiis prolata manifeste declarant.

Ex quibus liquido patet quam apte omnes quatuor jam allate nominis Jobi interpretationes in personam ejus quadrent; modo superest ut mysteria que iisdem insinuantur, cum non minus nominis significationem quam dolorum similitudine Christi typum gesserit, expendamus. Ac primam quidem interpretationem, eamque Hebræici nominis etymologie conformiorem, qua « Job dolens » significatur, Christo Domino tanquam vero Jobi archetypo imprimis congruere, nulli dubium esse potest, qui ipsum ab *Isaia*, LIII, 3, « virum dolum, et scientem infirmitatem, » dici intellexerit, quoniam « fere languores nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portavit; et putativum eum quasi leprosum, et percussum a Deo, et humilium. » Tantorum deinde causam dolorum reddens ibidem propheta subdit: « Ipse autem vulneratus est propter iniquitates nostras; atritus est propter scelera nostra. » Quando nimirum ardentissimo salutis nostre desiderio inflammatus, ut pro peccatis omnium cumulatis Deo satisfaceret, innumeris sese opprobriis ac contumeliis, neonon acerbissimis gravissimisque tormentis sua sponte objeci, et in cruce tandem inter latrones summa cum ignominie nota pretiosum pro nobis sanguinem vitamque profudit, quemadmodum toto fere capite quinquagesimo tertio disertissime propheta descripsit, ut non immerito Christus per Jobum figuratus, ob tormentum que sustinuit magnitudinem, æque ac Job, imo magis primario « gemens » ac « dolens » dici debeat.

Eadem plane ratio est de reliquis quoque nominis « Job » significationibus, que æquali aut etiam potiori jure Christo quam Jobo congrunt. Quis enim tres capitales animæ nostræ hostes, diabolum dico, mundum et carnem, vel adso sibi infestos atque inimicos habuit, vel tam perfecto illos odio persecutus fuit ac Christus, qui bellum infernalium expers iis indixit, et fortissime illos superavit, ac de veteris gloriosissime triumphavit? Quis item tam temerarius sit aut effrons, qui vel palmam patientiæ, vel divinæ prærogativam di-